
 

 

 

PROT. N.   934 A/06 DEL 02/03/2020 

AI DOCENTI 

AL PERSONALE ATA 

AL DSGA 

All’amm.re ARTEMIDE SRL , ING. MATERAZZO 

AI COLLABORATORI DEL DS 

ATTI SEDE 

SITO WEB.- 

 

OGGETTO: TRASMISSIONE ALLE FAMIGLIE , AI DOCENTI ED AL PERSONALE TUTTO DELLA NOTA 

RELATIVA ALLA NECESSITA’ DI RIAMMISSIONE A SCUOLA CON CERTIFICATO MEDICO DOPO PIU’ 

DI 5 GG. DI ASSENZA. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legge n. 6 del 23/02/2020 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID- 19 “(G.U. n. 45 del 23/02/2020)  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 23/02/2020 recante “Disposizioni attuative del 

D.L. 23/02/2020, n.6”  

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri prot. 1240 del 26/02/2020; 

VISTE le Ordinanza n° 1 del 24/02/2020, n° 2 del 26/02/2020, n° 4 del 26/02/2020 del Presidente della 

Giunta Regionale della Campania ; 

VISTE le Direttive del Ministero dell’Istruzione e del Ministero della Pubblica Amministrazione; 

VISTA  la Nota dell’USR Campania prot. 4338 del 28/02/2020 “Misure Urgenti in materia  

di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019” ; 



 

Vista la Nota congiunta dell’USR Campania e della Direzione Sanitaria Regionale prot. 7 del 29/02/2020 

“Misure Urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-2019 - 

Certificato medico per rientro a scuola per studenti e personale scolastico”  

DISPONE 

QUANTO SEGUE: 

 NON è necessario alcun certificato per “giustificare” il periodo di assenza dovuto alla chiusura delle 

istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado disposte per consentire le opportune opere di 

igienizzazione e sanificazione, 

 E’ NECESSARIO il certificato medico se l’assenza da scuola è dovuta a malattia DI DURATA SUPERIORE 

A 5 GIORNI ; in tal caso la riammissione a scuola, SIA DEGLI STUDENTI CHE DEL PERSONALE,  avviene 

dietro presentazione di certificato medico; 

 Nel caso vi sia stata malattia per più di 5 (cinque) giorni NEL PERIODO ANTECEDENTE ALLA 

SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ DIDATTICHE,  COME DA CALENDARIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL 

Carnevale (24 e 25 febbraio) , per il rientro a scuola è necessaria comunque la certificazione medica. 

Infatti, dopo 5 gg. consecutivi di assenza (sabato e domenica sono nel computo solo se  a cavallo 

delle giornate di assenza), gli alunni possono essere ammessi solo previa presentazione di certificato 

medico che attesti il buono stato di salute. 

 

 

 

                                                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                          Dott.ssa Tiziana D’ERRICO 

            (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3 comma 2 decreto legislativo 39/93)  

 

 


